
1.  「振込用紙」でのお振込み
　  同封の「振込用紙」で、郵便局またはコンビニエンスストアにてお振込みください。

2.  「預貯金口座」からの自動振替について
　  毎年７月２７日（休日の場合は翌銀行営業日）にお振り替えさせていただきます。
　  自動振替の申込用紙は、山桜会ホームページからダウンロードできます。

　  必要事項を記入のうえ、山桜会事務局までお送り下さい。

監　事

監　事

＜ 前 期 繰 越 金 ＞

＜ 収  入 ＞

入 　  会 　  金

年 　  会 　  費

賛 助 金・寄 付 金

会 報 広 告 料 収 入

利 　 　 　 　  息

収入小計

合　　　計

＜ 支 　 出 ＞

事 　  務  　 費

支 部 助 成 費

総 　  会 　  費

名 簿 管 理 費

役 員 名 簿 作 成 費

Ｉ Ｔ 管 理 費

Ｈ Ｐ 管 理 費

会 報 関 連 費

渉外交流委員会（教育支援）

会員交流委員会（ゴルフ）

会員交流委員会（イベント）

同窓会サポート委員会

のれん会（クーポン印刷代）

雑 　 　 　 　  費

予 　  備 　  費

年会費入金手数料等

コロナ対策在校生支援

山 桜 会 基 金

支 出 合 計

次期繰越金

現 金

普 通 預 金

普 通 預 金

普 通 預 金

普 通 預 金

普 通 預 金

普 通 預 金

普 通 預 金

定 期 預 金

定 期 預 金

定 期 預 金

定 期 預 金

定 期 預 金

定 期 預 金

資 産 合 計

予算額 金　額科　目 内　　容 決算額 差　異 備考

2020年度
卒業生807名分

2020年度
年会費

東京山桜会
助成金

会報105号

弔電等

卒業証書筒、体育
大会の生徒・教職員
への記念品、応援幕等

❶

❷

❸

❹

❺

❻

❼

❽

❶

❶+❷+❸+❹+❺+❻+❼+❽

2020年度山桜会収支計算書 2021年度山桜会予算
（2020年4月1日～2021年3月31日） （2021年4月1日～2022年3月31日）

財 産 目 録
（２０２1年３月３１日現在）

《山 桜 会 基 金 現 在 高》　
（2021年3月31日）

前年度末現在高
今年度利息
今年度繰入額

今年度末現在高

円
円
円

円

45,172,663

24,540,000

3,000,000

360,000

0

27,900,000

73,072,663

4,000,000

300,000

50,000

140,000

220,000

50,000

660,000

5,000,000

1,380,000

100,000

50,000

150,000

430,000

1,000,000

1,000,000

350,000

10,000,000

24,880,000

48,192,663

45,172,663

24,210,000

4,503,000

0

480,000

263

29,193,263

74,365,926

2,520,619

300,000

35,615

132,000

0

35,640

308,000

3,463,503

1,290,426

0

0

48,694

429,283

47,245

0

250,694

10,000,000

10,000,000

28,861,719

45,504,207

0

330,000

△ 1,503,000

0

△ 120,000

△ 263

△ 1,293,263

△ 1,293,263

1,479,381

0

14,385

8,000

220,000

14,360

352,000

1,536,497

89,574

100,000

50,000

101,306

717

952,755

1,000,000

99,306

0

△ 10,000,000

6,018,281

2,688,456

＜ 前 期 繰 越 金 ＞

＜ 収 入 ＞

入  会  金

年  会  費

会 報 広 告 料 収 入

小　　計

合　　計

＜ 支 出 ＞

事  務  費

支 部 助 成 費

総  会  費

新 年 会 費

会  議  費

会 員 名 簿 管 理 費

役 員 名 簿 作 成 費

Ｉ Ｔ 関 連 費

Ｈ Ｐ 管 理 費

会 報 関 連 費

渉 外 交 流（ 交 流 ）

渉外交流（教育支援）

会員交流（ゴ ル フ）

会員交流（イベント）

同窓会サポート関連費

のれん会（クーポン印刷代）

在 校 生 支 援

雑 　 　  費

予  備  費

年会費入金手数料等

コロナ対策在校生支援

支 出 合 計

次期繰越金

2020年度予算 2021年度予算

45,172,663

24,540,000

3,000,000

360,000

27,900,000

73,072,663

2020年度予算

4,000,000

300,000

50,000

0

0

140,000

220,000

50,000

660,000

5,000,000

0

1,380,000

100,000

50,000

150,000

430,000

0

1,000,000

1,000,000

350,000

10,000,000

24,880,000

48,192,663

45,504,207

26,280,000

4,500,000

720,000

31,500,000

77,004,207

 2021年度予算

4,000,000

150,000

70,000

0

0

140,000

230,000

0

660,000

9,500,000

20,000

1,380,000

160,000

50,000

150,000

450,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

350,000

－　 

20,310,000

56,694,207

0

11,147,938

4,421,182

1,645,830

15,690,311

12,598,946

10,000,000

10,000,000

16,075,765

10,225,994

546,661

10,010,191

10,164,258

10,033,936

122,561,012

67,011,237
45,568

10,000,000

77,056,805

三井住友銀行　天満橋支店

りそな銀行　大手支店

みずほ銀行　天満橋支店

ゆうちょ銀行

三菱ＵＦＪ銀行　谷町支店

三菱ＵＦＪ銀行　谷町支店

三菱ＵＦＪ銀行　谷町支店

三菱ＵＦＪ銀行　谷町支店

りそな銀行　大手支店

三井住友銀行　天満橋支店

大和ネクスト銀行

大阪厚生信用金庫　南森町支店

大阪信用金庫　玉造支店

2020年度の山桜会収支計算書、
年会費収支報告書、財産目録を監
査した結果適正に作成されている
ものと認めます。

（単位：円） （単位：円） （単位：円）

年     月     日

❶在校生支援の一環として、ボールペン、卒業証書筒、卒業メダル、クラブ横断幕を贈りました。

年会費のお振込みをお願いいたします ～年会費は、母校と山桜会のために有効に活用しております～

メニュー 山桜会とは 年会費・賛助金のお願い 年会費のお願い 口座振替申込書

http://www.yamazakurakai.com/

O
TE

M
O

N
  G

A
K

U
IN

  K
O

Y
U

K
A

I  Y
A

M
A

ZA
K

U
R

A
K

A
I  R

E
P

O
R

T

http://www.yamazakurakai.com/

O
TE

M
O

N
  G

A
K

U
IN

  K
O

Y
U

K
A

I  Y
A

M
A

ZA
K

U
R

A
K

A
I  R

E
P

O
R

T

14


