2020年度山桜会収支計算書

(2020年4月1日~2021年3月31日)

(単位:円)

【資産の部】

	予算額	決算額	差 異	備考
<前期繰越金>	45,172,663	45,172,663	0	
< 収 入 >				
入 会 金	24,540,000	24,210,000	330,000	2020年度 卒業生807名分
年 会 費	3,000,000	4,503,000	△ 1,503,000	2020年度 年会費
賛 助 金・寄 付 金		0	0	
会報広告料収入	360,000	480,000	△ 120,000	
利 息	0	263	△ 263	
収入小計	27,900,000	29,193,263	△ 1,293,263	
合 計	73,072,663	74,365,926	△ 1,293,263	
< 支 出 >				
事 務 費	4,000,000	2,520,619	1,479,381	
支 部 助 成 費	300,000	300,000	0	東京山桜会 助成金
総 会 費	50,000	35,615	14,385	
名簿管理費	140,000	132,000	8,000	
役員名簿作成費	220,000	0	220,000	
I T 管理費	50,000	35,640	14,360	
H P 管 理 費	660,000	308,000	352,000	
会報関連費	5,000,000	3,463,503	1,536,497	会報105号
涉外交流委員会(教育支援)	1,380,000	1,290,426	89,574	卒業証書筒、体育 大会の生徒・教職員 への記念品、応援募等
会員交流委員会(ゴルフ)	100,000	0	100,000	
会員交流委員会(イベント)	50,000	0	50,000	
同窓会サポート委員会	150,000	48,694	101,306	
のれん会(クーポン印刷代)	430,000	429,283	717	
雑費	1,000,000	47,245	952,755	弔電等
予 備 費	1,000,000	0	1,000,000	
年会費入金手数料等	350,000	250,694	99,306	
コロナ対策在校生支援	10,000,000	10,000,000	0	
山桜会基金		10,000,000	△ 10,000,000	
支出合計	24,880,000	28,861,719	6,018,281	
次期繰越金	48,192,663	45,504,207	2,688,456	

財産目録

(2021年3月31日現在)

(単位:円)

_				
	容	内	金 額	科目
1			0	現 金
1	行 天満橋支店	三井住友銀行	11,147,938	普通預金
1	大手支店	りそな銀行	4,421,182	普通預金
1	天満橋支店	みずほ銀行	1,645,830	普通預金
1	Ţ	ゆうちょ銀行	15,690,311	普通預金
1	行 谷町支店	三菱UFJ銀行	12,598,946	普通預金
1	行 谷町支店	三菱UFJ銀行	10,000,000	普通預金
1	行 谷町支店	三菱UFJ銀行	10,000,000	普通預金
1	行 谷町支店	三菱UFJ銀行	16,075,765	定期預金
1	大手支店	りそな銀行	10,225,994	定期預金
1	行 天満橋支店	三井住友銀行	546,661	定期預金
1	ト銀行	大和ネクスト鉛	10,010,191	定期預金
1	金庫 南森町支店	大阪厚生信用金属	10,164,258	定期預金
1	庫 玉造支店	大阪信用金庫	10,033,936	定期預金
1			122,561,012	資産合計

《山桜会基金現在高》

(2021年3月31日)

前年度末現在高 67,011,237 円 今年度利息 45,568 円 今年度繰入額 10,000,000 円

今年度末現在高 77,056,805 円

1+2+3+4+5+6+7+8

2020年度の山桜会収支計算書、年会費収支報告書、財産目録を監査した結果適正に作成されているものと認めます。

スレスノ年 4月私 日

監事后奉良行

監事森田和明

2021年度山桜会予算

(2021年4月1日~2022年3月31日)

()*4÷: [II]

	2020年度予算	2021年度予算
<前期繰越金>	45,172,663	45,504,207
< 収 入 >		
入 会 金	24,540,000	26,280,000
年 会 費	3,000,000	4,500,000
会報広告料収入	360,000	720,000
小 計	27,900,000	31,500,000
合 計	73,072,663	77,004,207
< 支 出 >	2020年度予算	2021年度予算
事 務 費	4,000,000	4,000,000
支 部 助 成 費	300,000	150,000
総 会 費	50,000	70,000
新 年 会 費	0	0
会 議 費	0	0
会員名簿管理費	140,000	140,000
役員名簿作成費	220,000	230,000
I T 関連費	50,000	0
H P 管 理 費	660,000	660,000
会報 関連費	5,000,000	9,500,000
涉外交流(交流)	0	20,000
渉外交流(教育支援)	1,380,000	1,380,000
会員交流(ゴルフ)	100,000	160,000
会員交流(イベント)	50,000	50,000
同窓会サポート関連費	150,000	150,000
のれん会(クーポン印刷代)	430,000	450,000
在 校 生 支 援	0	1,000,000
雑 費	1,000,000	1,000,000
予 備 費	1,000,000	1,000,000
年会費入金手数料等	350,000	350,000
コロナ対策在校生支援	10,000,000	_
支出合計	24,880,000	20,310,000
次期繰越金	48,192,663	56,694,207

● 在校生支援の一環として、ボールペン、卒業証書筒、卒業メダル、クラブ横断幕を贈りました。

年会費のお振込みをお願いいたします ~年会費は、母校と山桜会のために有効に活用しております~

- 1. 「振込用紙」でのお振込み 同封の「振込用紙」で、郵便局またはコンビニエンスストアにてお振込みください。
- 2. 「預貯金口座」からの自動振替について 毎年7月27日(休日の場合は翌銀行営業日)にお振り替えさせていただきます。 自動振替の申込用紙は、山桜会ホームページからダウンロードできます。

メニュー ▶ 山桜会とは ▶ 年会費・賛助金のお願い ▶ 年会費のお願い ▶ □座振替申込書

必要事項を記入のうえ、山桜会事務局までお送り下さい。



